nonicos Regulares induxit.

.....

405b

HOSPITALE

de Romenale in agro Cantiano.

Restauratio & nova ordinatio ejusdem per Jo= hannem Fraunceys, anno xxxvii. Regis Ed= wardi tertii.

Pat. 38 E.
3. p. 2. m.
30. per
Inspex.

Omnibus Christi fidelibus præ= sentes literas inspecturis,
visuris etiam vel audituris,
Johannes filius Roberti
Frauncys de Romenale,
Cantuar. dioc. salutem in
omnium salvatore. Noverit
universitas vestra, quod olim recolendæ me= moriæ Adam de Cherryngs quoddam Hospi= tale Leprosorum in honore beatorum Marty= rum Stephani & Thomæ, quondam Cantuar. Archiepiscopi, in dicta villa de Romenale dudum fundatum, terris, redditibus, & possessi= onibus variis dotavit & promovit; & pro susten= tatione perpetua quorundam Leprosorum in eodem degentium, & unius Capellani in ipso Hospitali divina imperpetuum celebrantis, pro salute animæ suæ, animarumque antecessorum suorum, in puram & perpetuam elemosinam, terras, redditus & possessiones hujusmodi ei= dem Hospitali dedit & concessit, ac etiam assignavit, prout per Cartas ipsius Adæ, & lite= ras Romanorum Pontificum, ac Archiepisco= porum Cantuariæ, qui pro tempore fuerunt; & præcipue per literas bonæ memorie Domini Baldwini dudum Cantuariensis Archiepiscopi inde confectas plenius poterit apparere. Sed temporum malicia succedente, & eo maxime, quod nulli Leprosi reperiebantur, nec longis temporibus retroactis potuerunt reperiri, qui in dicto Hospitali voluerunt aliqualiter commo= dari, stetit dictum Hospitalie penitus dereli= ctum, & hominibus totaliter desolatum, sicque prout elemosina antiquitus fieri consueta, & divinus cultus in eodem Hospitali diu extiterat & extitit, omnino diminutus & sopitus, ædifi= ciaque Hospitalis prædicti, quæ sumptuosa ma= nus construxerat, funditus sunt collapsa. Unde ego Johannes Fraunceys supradictus, verus dicti Hospitalis nunc patronus, motus pietate; volens & intendens ipsum Hospitale, ut præ= mittitur, totaliter desolatum, de bonis michi a Deo collatis, saltim & prout michi possibile fu= erit, per Dei gratiam relevare, & divinum cul= tum ibidem diminutum & sopitum, ut præfer= tur, suscitare, ordino, volo & dispono, quati= nus in me est, & de jure possum in hac parte; & præcipue propter causam suprascriptam, quod

de cætero in loco virorum Leprosorum, qui in eodem Hospitali morari consueverant, sint ibi= dem duo sacerdotes idonei, divina in ipso Hos= pitali pro animabus fundatorum, patronorum,

406a

& benefactorum ejusdem perpetuis tempori= bus celebrantes; quorum unus erit dicti Hospitalis Magister, sive custos: qui quidem Magister sive Custos ibidem sumendus, sive eli= gendus, quociens ipsum Hospitale vacare con= tigerit, ad præsentationem patroni ejusdem Hospitalis cujuscunque qui pro tempore fuerit, per dictum Archiepiscopum Cantuarie, & ejus auctoritate, sede Ecclesiæ Cantuar. plena, & ipsa vacante per Priorem & Capitulum dictæ Ecclesiæ instituetur & inducetur in eodem.

Et etiam, quod in dicto Hospitali residenci= am faciat corporalem, nisi pro negotiis ipsius Hospitalis, vel alias ex causa rationabili ipsum oporteat aliquociens absentari. Qui etiam Ca= pellanus in Magistrum sive Custodem prædicti Hospitalis admissus, in institutione sive admis= sione sua hujusmodi; seu saltim in sua inductio= ne, in possessionem corporalem Hospitalis su= prædicti, corporale ad sancta Dei Evangelia præstet juramentum, quod domos, terras, red= ditus, possessiones & jura ipsius Hospitalis, tam nova quam antiqua, juxta posse suum viriliter conservabit & defendet, & sine vasto salvo custodiet, ordinationemque præsentem in omni= bus fideliter observabit.

Ordino insuper & volo, quod quilibet Ma= gister sive Custos hujusmodi, qui pro tempore fuerit, unum ad se capiet Capellatum idone= um, quem in socium suum duxerit eligendum, ad morandum cum eo in Hospitali prædicto, qui suus erit commensalis; cui quidem Capel= lano, ultra victum suum xl. sol. sterlingorum de bonis ipsius Hospitalis in moneta currenti idem Magister ministrabit annuatim. Totum vero residuum bonorum & emolumentorum dicti Hospitalis, habebit & percipiet Magister supradictus pro sustentatione sua & suorum, ac jurium Hospitalis antedicti, & aliorum onerum sibi incumbentium occasione Hospitalis ante= dicti; ita tamen quod ibidem non fiet vastum, vel destructio, ut præfertur.

Liceat insuper Magistro dicti Hospitalis suum socium Capellatum, quociens opus fue= rit, & causa rationabilis exposcat, a dicto Hos= pitali penitus amovere, & alium idoneum loco suo ibidem subrogare & præficere; ita tamen quod semper sint ibidem duo Capellani com= morantes, videlicet Magister & socius suus commensalis, ut est dictum, qui pro animabus Fundatorum, patronorum, & omnium ipsius Hospitalis, cessante impedimento legitimo, cotidie celebrabunt, & simul in Capella ipsius Hospitalis Matutinas & alias horas Canonicas, Placebo & Dirige, cum commendatione animarum dicent, nisi rationabiliter fuerint excusati.

Præterea ordino & volo, quod quilibet Magister sive Custos Hospitalis prædicti, infra decem dies proximos postquam inductus fuerit in possessionem ejusdem, tam de visu & scientia patroni ipsius Hospitalis, vel alicujus per ipsum ad hoc deputati; quam de visu & scientia alterius Capellani sui, viz. socii commensalis, fidele faciat & plenum inventarium indentatum, de omnibus & singulis bonis, rebus, & cattallis ipsius Hospitalis inibi existentibus &

406b

repertis, seu ad illud pertinentibus qualiter= cunque, cuius una pars penes dictum Magistrum & Custodem, & alia pars ejusdem penes ipsum patronum remanebit: Qui quidem Magister singulis bienniis de omnibus bonis & rebus ac cattallis supradictis; ac etiam de administratione sua ibidem facta, loci Ordinario, viz. Domino Archiep. Cantuar. qui erit pro tempore, vel alicui ad hoc deputato per eundem juxta juris exigentiam, compotum reddet sive ratio= nem.

Item volo & ordino, quod cum Magister Hospitalis in fata decesserit, vel per per mutationem; seu alias ab ipso Hospitali se transtulerit, aut amotus fuerit, bona & Catalla omnia Hospitalis, seu ad illud qualitercunque pertinentia, penes ipsum Hospitale integre re= maneant, ad usum & utilitatem ejusdem, futuro Magistro sive Costodi Hospitalis antedicti — ventu plenius liberanda. De aliis vero bonis & Cattallis ipsius Magistri sive Costodis, sibi aliunde obvenientibus, seu per ipsum adquisitis, disponat idem Magister, tam in viat sua, quam in morte juxta suæ libitum voluntatis.

Insuper volo & ordino, quod quilibet patro= nus Hospitalis antedicti, qui pro tempore fuerit, unum Capellatum idoneum, quotiens ipsum Hospitale vacare contigerit, infra duos menses a tempore notæ vacationis ejusdem, Domino Archiepiscopo Cantuariensi, qui pro tempore fuerit, sede Cantuariensis Ecclesiae plena; ipsa vero sede vacante, Dominis Priori & Capitulo dictæ Ecclesiae ad dictum Hospitale præsenta= bit, per ipsum seu ipsos in Magistrum & Custodem dicti Hospitalis admittendum; alioquin si patronus prædictus Capellatum hu= jusmodi infra dictum tempus non præsentave= rit, ut præfertur, volo & concedo ego Johannes filius Roberti Fraunceys sæpedictus, pro me, hæredibus & assignatis meis, quod Jurati villæ de Romenale supradictæ; vel major pars eorum, potestatem præsentandi personam ido= neam ad dictum Hospitale habeant ea vice; ita tamen quod infra mensem proximam tunc sequentem Capellatum hujusmodi præsentent modo supradicto. Et si contingat, quod Ma= gister sive Custos prædictus non ceperit sibi alium socium Capellatum, ut est dictum, tunc idem Magister distribuet inter pauperes villæ supradictæ pro quolibet quarterio anno, quo Capellatum socium hujusmodi non habuerit,

xxiii. s. & iiii. d. per visum Juratorum villæ
antedictæ.

In quorum omnium & singulorum testimo=
nium, ego Johannes filius Roberti Fraunceys,
praedictus, Sigillum meum præsentibus appo=
sui; & nichilominus Sigillum commune Baro=
num villæ de Romenale prædictæ, hiis apponi
procuravi. Data apud Romenale, quoad con=
signationem præsentium xx. die Junii, Anno
Domini MCCCLxiii. & anno regni Regis Ed=
wardi tertii post conquestum Angliæ xxxvii.

.....

418b

HOSPITALE
de Herbaldoune in agro Cantiano.

*Carta Regis Henrici secundi de xx. marcatis
annui redditus eidem Hospitali concessis.*

Pat. 12 H.
6. p. 2. m.
30. per
Inspx.

Hen. Dei gratia Rex Angliæ,
& Dux Norm. & Aquit. &
Comes Andeg. Archiepisco=
pis (&c.) Sciatis me dedisse
in perpetuam elemosinam &
præsenti Carta confirmasse
Leprosis de Herbaldona xx.
marcatas redditus singulis annis; habendas de
redditu meo Cantuariæ, donec eas assignem
alibi subscipendas, vel in Ecclesiis, vel in aliis
redditibus. T. G. Episcopo Lund. R. Episcopo
Wigorn. R. electo Winton. R. electo Here=
ford. Magistro Willielmo de Insula, Comite
Willielmo de Mandevile, Willielmo filio Andr.
Hug. de Cressi apud. Westm.

.....

423b

HOSPITALE
S. Mariæ de Dovor in agro
Cantiano.

*Carta Regis Henrici tertii de Decimis passagii
portus Doverensis.*

Cart. 11.
H. 3. p. 2.
m. 9.

Rex (&c.) salutem. Sciatis nos
intuitu Dei, & pro salute animæ
nostræ & animarum antecessorum
& hæredum nostrorum, dedisse
(&c.) Hospitali S. Mariæ de
Doure, quod dilectus & fidelis noster Huber=
tus de Burgo Comes Kancii, Justiciarius
noster, ibidem fundavit, & Fratribus & Soro=
ribus ibidem Deo servientibus decimam omni=
um provenientium passagii portus de Doure,
quæ nos contingunt: Habendam & tenendam
prædictis Fratribus & Sororibus, & successori=
bus suis, de nobis & hæredibus nostris, in libe=
ram, puram, & perpetuam elemosinam; percipi=
endam singulis annis per manus Ballivorum e=
jusdem portus de Doure. Quare volo (&c.)
Dat. &c. apud Westm. sexto die Julii.

Carta ejusdem Regis de decem libratis annuis.

Cart. 13.
H. 3. m. 3.

Henricus (&c.) Noveritis nos, intuitu Dei,
& pro salute animæ meæ, & animarum
antecessorum & hæredum nostrorum deditis
(&c.) Magistro & fratribus Hospitalis domus
de Doure, ad sustentationem eorum, & paupe=br/>rum ejusdem Hospitalis decem libras percipi=br/>endas singulis annis ad festum S. Michaelis de
exitibus portus nostri Doure, salva eis Decima,
quam ipsi percipiunt de eisdem exitibus de do=br/>no nostro per Cartam nostram, quam eis inde
fieri fecimus. Quare volo (&c.) Data apud
London. xx. die Septembris.

.....

434a

HOSPITALE
de Strode in agro Cantiano.

*Diploma Regis Edwardi tertii, ipsam Fundatio=br/>nis Cartam dicti Hospitalis; necnon diversas
alias Donationes eidem factas, recitans &
confirmans.*

Pat. 6. E.
3. p. 1. m.
19.
Videsis
Claus. 20.
E. 3. p. 1.
m. 19.

Rex omnibus ad quos, &c. salu=br/>tem. Inspeximus quoddam scrip=br/>tum, quod Gilbertus quondam
Episcopus Roffensis fecit in hæc
verba. Omnibus Sanctæ matris
Ecclesiæ filiis, ad quos præsens scriptum perve=br/>nerit, G. divina miseratione Rofensis Ecclesiæ
minister, salutem in Domino. Attendentes
illud dominicum, 'Esurivi & dedistis michi
manducare; sitivi & dedistis michi bibere; hospes
eram & collegistis me; nudus & cooperuistis me;
infirmus & in carcere, & visitastis me.' Et ex
hoc advertentes misericordiam, cum necessita=br/>tem patientibus habitam Deo plurimum ac=br/>ceptam, pro salute nostra, prædecessorum suc=

434b

cessorum nostrorum & benefactorum; Necnon
& pro reformatione Christianitatis terræ
Jerosolimitanæ, & liberatione Richardi
illustris Regis Angliæ; Domum hospitalem in
honore Dei & gloriose Virginis Mariæ apud
Strode construximus, ad recipiendos & confo=br/>vendos pauperes, debiles, infirmos, & sibi mi=br/>nime sufficientes, tam notos commorantes,
quam a remotis transeuntes, ut in lecto, cibo,
& potu eis congrue provideatur, donec vel de=br/>cedant, vel cum incolumitate recedant; illisque
decedentibus vel recentibus alii pereque pau=br/>peres & debiles, imperpetuum substituentur.
Iconomum autem eidem Domui præfecimus,
& successores nostri præficiunt, qui de consilio
Episcopi curam domus & omnium ad eam per=br/>tinentium habebit; Qui regularem vitam ge=br/>rens, tot regulares secum habebit Clericos, ut
honeste ibidem Deo possit ministrari; & ad
minus a duobus presbyteris duæ Missæ singulis
diebus celebrari; una pro vivis loci benefactori=br/>bus, altera pro salute animæ meæ nominatim,
& pro animabus cæterorum benefactorum in

evum, ad sustentationem jam dictæ Do=
mus.

Itaque de communi assensu Prioris &
Conventus Rofensis; necnon & Archidiaconi
nostri, concessimus & donavimus in perpetuam
& puram elemosinam in usus proprios possi=
dendam Ecclesiam de Ailesford, cum omnibus
ad eam pertinentibus, salva pensione duarum
marcarum per annum Icomi Monachis Ro=
fensis annis singulis persolvenda; Et Ecclesi=
am Sanctæ Margaretæ pereque in usus propri=
os, cum omnibus pertinentiis suis optinendam,
salva dimidia marca per annum Icomi,
prædictis Monachis annuatim reddenda, no=
mine oblationum, diei festi beatæ Margaretæ,
quas idem Monachi percipere consueverunt.
Et Ecclesiam de Hallyng, cum omni integri=
tate sua; & prebendulam de decimis militum
nostrorum in Halling, & Holeberge, & Ku=
kelstan provenientem: Et Ecclesiam Sancti
Nicholai de Strode, cum omnibus ad Altare
pertinentibus, tam de vivis, quam de defunctis,
& omnibus aliis, excepta decimatione bladi,
quam de assensu & voluntate Archidiaconi &
personæ de Frendesberi, matricem constitu=imis Ecclesiam, proprium eidem cimiterium
assignantes. Providebit autem Icomus ad
ministrandos in memoratis Ecclesiis presbyte=ros idoneos, quos maluerit proprios conversos
vel alienos, quos Episcopo præsentabit, qui
cum Ecclesiis ipsis communi gaudebunt liber=
tate, ut nulla videlicet exactione pecunaria
graventur, ab Episcopo vel Archidiacono, vel
Decano, vel aliquo alio, sive in tallia, sive in
emenda, sive aliquo alio modo, exceptis dum=
taxat sinodalibus ab antiquo debitis; quoniam
si deliquerint Episcopo consulto Icomi co=
hercioni Canonice subjacebunt.

Sane locum ipsum Hospitale cum ambitu
suo & omnibus ibidem commorantibus, tam
clericis, quam laicis, & cunctis conversis ubi=
cumque morentur, de assensu & voluntate Ar=
chidiaconi exemimus ab omnimoda potestate
Archidiaconali & Decanalii; ut sint solummodo

435a

domino Papæ & Cantuariensi Archiepiscopo sub=
jecti, & Episcopo Rofensi. Concessimus in=
super jam dictæ Domui, decimam novalium
cujusdam terræ, quam de novo excoluerunt
Canonici de Lesnes, & eorum tenentes, in
confinio parochiarum de Derenteford, & de
Wyminton, de assensu & voluntate utriusque
Ecclesiæ personæ. Porro constitutum est de
auctoritate nostra, & Conventus nostri Ro=
fensis, quod in vigilia Natalis Domini annua=tim, octo coopertoriis novis supervenientibus,
prout ad hoc redditus eis in Ecclesia de Ailes=
ford & Boxle providimus, octo vetera in usus
pauperum Icomo domus restituentur. Pro=
vidimus etiam jam dictæ domui redditum sex
denariorum de quadam terrula in Stanes a
Radulpho filio Pauli & hæredibus ejus, annis

singulis persolvendis; set & ex largitione bonæ memoriae Henrici de Cornhell, pro salute animæ suæ, & illustris Regis Henrici percipit eadem domus annuatim quatuor libras in London & Suwerc assignatas. Et ex dono Galfridi de Sunderersse duas summas bladi de molendino de Kukelstan.

Hæc autem omnia, & siquid amplius per gratiam Dei aliquis conferre voluerit, expendet Iconomus cum consilio Episcopi provide, fideliter, & honeste, in usus ipsius domus; Ita ut præhabita sua & Clericorum & servientum necessariorum procuratione congrua, totum residuum in sustentationem pauperum debilium, ut diximus, erogetur; & pro quantitate excurrentium facultatum augeatur numerus Infirorum. Nos igitur de bonitate Domini confidentes, ut misericorditer agat cum misericordiam facientibus, omnes huic ordinationi dominicæ consortioni admittimus, & fratrem & cooperatorem participem domus Hospitalis constituimus. Qui autem maligne resistere, obviare, vel interfingere conatus fuerit, indignationem & offensam omnipotentis Dei incurrat, & ultionem corporalem sævientis senciat, donec recipiscen- tis in melius reformatur: Rogamus autem, & quantis possumus precibus & exhortationibus supplicamus successori nostro, quatinus hanc orationem non nostram set Crucifixi, gratam habeat & acceptam & suæ in omnibus saluti consultum, provisum videat & honori, ut Dominus Deus ei retribuat, & non ut cooperatorem set fundatorem respiciat, remuneret, & coronet in gloria sempiterna.

Inspximus etiam quoddam scriptum, quod Radulphus quondam Prior Roffensis, & ejusdem loci Conventus fecerunt in hæc verba. Omnibus Christi fidelibus ad quos præsens scriptum pervenerit, Radulphus Prior Rofensis, & ejusdem loci Conventus salutem & orationes in Domino. Noverit universitas vestra, nos intuitu Dei & ob reverentiam gloriosæ Dei genetricis Mariæ, in cuius honore domus Hospitalis constructa est apud Strode, de assensu & voluntate Domini Gilberti Rofensis Episcopi nostri donasse & concessisse, & praesenti Carta confirmasse eidem domui Hospitali partem de prato nostro juxta Strode, sicut cer-

435b

ta fossata eam concludunt; & quicquam habuerimus in tota terra, quæ est intra prædictam domum Hospitalis & domum Augustini juxta stratam quæ tendit versus Fridesberiam; & ab eadem domo prædicti Augustini, sicut muro concluditur usque ad fossatum prædicti prati versus aquilonem. Habendum & tenendum in puram & perpetuam elemosinam, liberæ & quiete ab omni exactione & omni servicio & omnibus rebus, nullo jure in eis ullo unquam tempore nobis retento. Nos etiam

warantizabimus, & acquietabimus prædicto Hospitali quicquid in prædicto ambitu habui= mus versus omnes homines. Et pro hac do= natione & concessione, & confirmatione nostra, prædictus venerabilis Dominus & Pater noster G. Rofensis Episcopus, qui de consilio & assen= su nostro memoratam domum Hospitalem in honore Dei & beatæ Virginis extruxit, in re= tributionem liberavit nos erga Judeos, de tri= ginta libris, & usuris, quæ in immensum excre= verant; & fecit claustrum nostrum perfici lapi= deum, & organa nobis fieri fecit, & multa alia nobis contulit beneficia: Testibus hiis, Do= mino Gilberto Rofensi Episcopo nostro, Will. Rofensi Archid. Magistro Elia seneschallo, Magistro Egidio, Magistro Rogero, Thoma, Clericis prædicti Episcopi: Ricardo de Beresse, Henrico de Cobeham, Henrico de Scorne, Luca de Ores, Ricardo Scriptore, Philippo de Wurme= dell, Osberto fratre suo, & multis aliis.

Inspximus etiam quoddam scriptum quod Hubertus quondam Archiepiscopus Cantuar. fecit in hæc verba. Omnibus Sanctæ matris Ecclesiæ filiis, ad quos præsens scriptum per= venerit, Hubertus Dei gratia Cantuar. Ar= chiepiscopus, totius Angliæ primas, salutem in vero salutari. Cum ex injuncto nobis officio in promovendis caritatis operibus teneamur diligenter adesse, præsertim nos condecet ea quæ in sustentationem pauperum karitative deputata sunt & erogata, favore pio prosequi & & promovere. Attendentes igitur favorable propositum & pietatis affectum venerabilis & dilecti fratris nostri Gileberti Rofensis Episcopi, circa construendum domum Hospitale apud Strodes, ad sustentandos & confovendos in ea pauperes & debiles sibi minime sufficientes; Ne cujusquam machinatione in posterum possit infringi, vel in aliquo diminui, eam cum omnibus quæ prædictus G. Rofensis Episcopus, vel quisvis alias ei hactenus contulit, vel in po= sterum per gratiam Dei collaturus est, præsenti pagina confirmamus: Inprimis videlicet locum ipsum Hospitale, cum ambitu suo & omni= bus ibidem commorantibus, tam Clericis, quam laicis, & cunctis conversis ubicumque morentur, ut sint exempti ab omni potestate Archidiaco= nali, & Diaconali, & sint solummodo Domino Papæ & Cantuar. Archiepiscopo subjecti, & Episcopo Rofensi. Ecclesiam etiam de Ailes= ford, cum omnibus ad eam pertinentibus, salva pensione duarum marcarum per mannum Ico= nomi memoratæ domus, monachis Rofensibus annuatim persolvenda: Et Ecclesiam Sanctæ Margaretæ cum omnibus pertinentiis suis; salva dimidia marca per manum prælibati Ico=

436a

nomi prædictis monachis annuatim reddenda, nomine oblationum diei festi S. Margaretæ, quas idem monachi percipere consue= verunt.

Et Ecclesiam de Hallyng, cum omni inte=

gritate sua, & prebendam de decimis militum
prælibati Episcopi in Hallyngs, & Holeberge,
& Cuckelesstan provenientem; Et Ecclesiam
S. Nicholai de Strode cum omnibus ad Altare
pertinentibus, tam de vivis, quam de defunctis,
& omnibus aliis, excepta decimatione bladi,
& decima novalium cuiusdam terræ, quam de
novo excoluerunt Canonici de Lesnes, & eo=
rum tenentes in confinio parochiarum de De=
renteford, & de Wilminton. Octo etiam
coopertoria vetera quæ Iconomus memoratæ
domus a Monachis Rofensibus recipiet in vige=
lia Natalis Domini, octo novis supervenien=
tibus, sicut prædictus Episcopus fieri disposuit,
& Carta sua confirmavit: Et redditum sex de=
nariorum de quadam terrula in Stanes a Rad.
filio Pauli, & hæredibus ejus annis singulis
persolvendum: Et ex largitione Henrici de
Cornhell, quatuor libras annuas in London, &
Sudwerc assignatas. Et ex dono Galfridi de
Sunderherse, duas summas bladi annuatim de
molendino de Cuckelesstan: Ita quidem, quod
sæpe nominatus Iconomus omnes obventio=
nes prædictarum Ecclesiarum, decimarum &
reddituum, integre, plenarie & pacifice possi=
deat, & in usus suos & pauperum convertat,
sicut Carta memorati Episcopi testatur. Provi=
debit etiam idem Iconomus ad ministrandum
in memoratis Ecclesiis, presbiteros idoneos,
quos maluerit proprios, conversos, vel alienos,
quos Episcopo præsentabit; Qui cum Ecclesiis
ipsis communi gaudebunt libertate; videl. ut
nulla exactione pecunaria graventur ab Epis=
copo vel Archidiacono, vel Decano, vel aliquo
alio, sive in tallia, sive in emenda, sive aliquo
alio modo, exceptis dumtaxat sinodalibus ab
antiquo debitibus; Quoniam si deliquerint, Epis=
copo consulto, Ionomi Canonice coercioni
subjacebunt: ut igitur ordinatio prædicti Epis=
copi, tam in Ionomo instituendo, quam in
cæteris omnibus quæ ad prædictam domum
pertinent, sicut in ejus Carta, quam vidimus,
continetur, perpetuae firmitatis robur obtine=
at, eam præsenti pagina confirmamus, & sigilli
nostrí testimonio communimus. Hiis Testibus,
Jon. Archid. Derebei; Magistro Ricardo Can=
cellario nostro; Magistro Simone de Scales,
Magistro Godefrido de Insula, Magistro Will.
de Noketon, Magistro Helya medico; Magistro
Reinero, Magistro Will. de Casna Clericis no=
stris: Magistro Helya senescallo prædicti Epis=
copi, Magistro Egidio, Thoma de Rikingehale,
Magistro Will. medico, Philippo de Wormedale,
Waltero de Brom, & multis aliis.

**Inspeximus etiam quandam Cartam, quam
bonæ memoriæ Dominus Ricardus quondam Rex
Angliæ progenitor noster, fecit in hæc verba.
Ric. Dei gratia Rex Angl. Dux Norm. A=
quit. Comes Andeg. Archiepiscopis (&c.) sa=
lutem. Noverit universitas vestra, nos ordina=
tionem dilecti nostri G. Rofensis Episcopi su=
per Hospitali Sanctæ Mariæ de Strodes, &**

donationes eidem Hospitali rationabiliter colatas, ratas habere, & præsenti Carta nostra confirmasse; scilicet locum ipsius Hospitalis, cum ambitu suo; & Ecclesiam de Ailesford, & Ecclesiam Sanctæ Margaretæ de Roffecestre; & Ecclesiam S. Nicholai de Strodes; & Ecclesiam de Hallynges, cum omnibus earum pertinentiis: Præbendam etiam provenientem ex decimis militum jam dicti Episcopi in Halling, & Cuckeletan. Et ex donatione Henrici de Cornhill quatuor libras per annum in Lond. & Suthwerk. Et de dono Monachorum Roff. singulis annis octo coopertoria vetera. Et ex dono Gaufridi de Sunderesse duas summas bladi per annum de molendino suo de Kuchelstan. Præterea decimam quorundam novulum in parochiis de Derenteford, & Wilmin ton a Canonicis de Lesnes, & eorum tenentibus excultorum & excolendorum. Et redditum sex denariorum de quadam terrula in Stanes percipiendorum singulis annis de Radulfo filio Pauli & hæredibus ejus, sicut Carta prædicti Episcopi testatur. Testibus Magistro Philippo Clerico nostro, & Warino filio Geroldi, & Gaufrido de Ponz. Dat. per manum W. Eliensis Episcopi Canc. nostri apud Wormaciam xiiii. die Aug. anno quarto regni nostri.

Inspeximus etiam quandam aliam Cartam, quam idem progenitor noster fecit in hæc verba:
 Ric, Dei gratia Rex Angl. Dux Norm. Aquit.
 Comes Andeg. Archiepiscopis (&c.) salutem.
 Sciatis nos deditis & concessisse & præsenti Carta confirmasse domui Hospitali S. Mariæ de Strodes, duas partes bosci juxta Mallinges, qui pertinebat ad Manerium de Ailesford, in liberam & puram & perpetuam elemosinam; ita quod tercia pars ipsius bosci per se divisa, & consuetudo de carragio extraneorum transeuntium, sicut consuetum est, remanebit prædicto Manerio. Quare volumus (&c.)
 Dat. per manum W. Eliensis Episcopi Canc. nostri xx. die Aprilis apud Winton. anno quinto Regni nostri (&c.) Nos autem constructi onem, donationes (&c.) ratas habentes & gratas eas pro nobis & hæredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis in Christo, nunc Magistro & fratribus dicti Hospitalis beatæ Mariæ de Strode & eorum successoribus, concedimus & confirmamus, sicut literæ, Cartæ, & scripta prædicta rationabiliter testantur, & prout iidem Magister & fratres & prædecessores sui Ecclesias, præbendam, terras, & tementia prædicta hactenus tenuerunt, & iidem Magister & fratres ea modo tenent. In cuius, &c. Teste Rege apud Westm. xvi. die Marcii.

*de. S. Paulo Comitissæ Pembrochiæ pro domo
Religionis in Manerio suo de Strode con=
struendo.*

Pat. 16. E.
3. p. 2. m.
5.

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Sciatis quod de gratia nostra speciali, concessimus & licentiam deditus, pro nobis & hæredibus nostris, quantum in nobis est, dilectæ consanguineæ nostræ Mariæ de sancto Paulo Comitissæ Pembrochiæ, quod ipsa Manerium suum de Strode, cum libertatibus, liberis consuetudinibus, & aliis pertinentiis suis, dare possit & assignare certis viris aut mulieribus religiosis, ubi eidem Comitissæ placuerit; Habendum & tenendum eisdem Religiosis & successoribus suis; vel quod eadem Comitissa, si sibi viderit expedire, infra dictum Manerium Ecclesiam & domos pro inhabitatione hujusmodi virorum aut mulierum religiosorum inibi commoraturorum, juxta ordinationem & voluntatem ipsius Comitissæ, de novo fundare, & dictum Manerium eisdem religiosis ibidem habitatus dare possit & assignare. Habendum & tenendum sibi & successoribus suis imperpetuum. Et eisdem religiosis quibus dicta Comitissa Manerium prædictum, cum libertatibus & liberis consuetudinibus, & aliis pertinentiis suis, sic dare voluerit, idem Manerium, cum libertatibus & liberis consuetudinibus, & aliis pertinentiis suis, a præfata Comitissa recipere possint & tenere sibi & successoribus suis prædictis, sicut prædictum est imperpetuum, tenore præsentium similiter licentiam damus specialem. Statuto de terris & tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non obstante, (&c.) In cuius, &c. T. Custode apud Eastry vii. die Octobris.

.....

458a

HOSPITALE
S. Nicholai, S. Katherinæ, & S.
Thomæ Martyris de Estbrigge
in Civitate Cantuariensi.

*Carta Regis Edwardi secundi donatorum con=
cessiones recitans & confirmans.*

Pat. 7 E. 2.
p. 3. m. 31.

Rex omnibus ad quos (&c.) salutem. Constitutionem & assignationem, quas Willielmus Cokyn, quondam civis Cantuar. fecit per scriptum suum, constituendo & assignando pauperes & infirmos Fratres Hospitalis S. Nich. S. Kath. & S. Thomæ Martyris de Estbrig in Cantuaria, quæ simul sunt unita, hæredes suos imperpetuum, omnium terrarum & possessionum ac catalogorum ipsius Willilemi. Et donationem, concessionem & confirmationem, quas Hamo de Blen, filius Ocardi de Crevecuer, fecit per Cartam suam Rectori & fratribus prædicti Hospitalis S. Thomæ Martyris Cantuar. de terra illa, quæ vocatur Nigrethe, cum pertinentiis; & de terra illa quæ vo-

catur Williames mede; & de terra illa proxima, quæ vocatur Benetewe; & de una acra quæ jacet juxta aquam versus North, ex opposito de Prestecote; & do domo illa, quæ fuit Willielmi & Johannis, fratrum prædicti Hamonis. Et de xx. s. iii. d. & tribus quadribus liberi redditus; & de xvii. gallinis, solvendis singulis annis præfatis Rectori & fratribus, per manus diversorum hominum, de teris quas iidem homines tenent in villa de Blen, sicut præfato Hamoni reddi solebant, cum omni jure de prædictis terris; & de prædicto redditu & prædictis gallinis, in releviis, casibus, escaetis, in sectis Curiarum, & omnibus rebus ad præfatum Hamonem & hæredes suos modis omnibus pertinente: ita quod licet foret prædictis Rectori & fratribus tenere Curiam suam de prædictis hominibus in villa de Blen, ubicunque vellent in tenemento suo.

Et etiam concessionem, quam prædictus Hamo fecit per eandem Cartam suam eisdem Rectori & fratribus de libero exitu & communia in pascuis forinsecis & cheminis, semitis & aquis in villa de Blen, ad omnia negotia sua facienda. Et similiter donationem, concessio nem, & confirmationem, quas prædictus Hamo de Blen fecit per quandam aliam Cartam suam, Rectori & fratribus prædictis, de terra illa, cum omnibus pertinentiis, quæ jacet in tenura de Blen, inter Nigrethe & Middel diche. Et insuper remissionem & quietam clamantium, quas Ricardus de Becco, filius Willielmo de Becco militis, per Cartam suam fecit Magistro & fratribus Hospitalis prædicti, de sex denariatis redditus, quos eidem Ricardo de

458b

xxvi. acris terræ, cum pertinentiis, quas habuerunt de dono Willielmi de Burnes annuatim reddere consueverunt: Necnon donationem & concessionem, quas prædictus Ricardus fecit eisdem fratribus, per eandem Cartam suam, de decem acris terræ, cum pertinentiis, in campo qui vocatur Wopping. Et similiter donationem, concessionem & confirmationem, quas Radulphus filius Arnoldi Tinctoris fecit per Cartam suam, Fratribus & Sororibus Hospitalis prædicti, de terra quæ fuit ipsius Radulphi in parochia omnium Sanctorum, inter terram quæ fuit Hamonis, fratri ipsius Radulphi, & aquam de Sture; ratas habentes & gratas, eas pro nobis & hæredibus nostris, quantum in nobis est, Magistro & fratribus Hospitalis prædicti, & eorum successoribus concedimus & confirmamus, sicut Scriptum & Cartæ prædictæ rationabiliter testantur. In cuius (&c.) T. Rege apud Cantuar. xxii. Febr.

.....

468b

HOSPITALE

de Hethe in agro Cantiano.

Licentia Regis Edwardi tertii Hamoni Episcopo Roffensi, pro fundatione ejusdem.

Pat. 16. E.
3. p. 1. m. 8. Rex (&c.) Sciatis quod de gratia nostra speciali, concessimus & licentiam dedimus, pro nobis & hæredibus nostris, quantum in nobis est, venerabili in Christo patri Hamoni Episcopo Roffensi, quod ipse in solo suo proprio, quod nunc habet in villa de Hethe, vel quod imposterum habere poterit, facere possit & fundare quoddam Hospitale, juxta ordinationem ipsius Episcopi, pro mora & sustentatione xiii. pauperum, pro benefactoribus suis; ac pro nobis & Philippa regina Angliæ, consorte nostra carissima; necnon pro liberis & hæredibus nostris specialiter oraturis; Statuto de terris & tenementis ad manum mortuam non ponendis edito non obstante. In cuius (&c.) T. Rege apud West. x. die Maii.

.....

479b

HOSPITALE

de Dertford in agro Cantiano.

Licentia Regis Henrici sexti pro Fundatione ejusdem.

Pat. 31. H.
6. p. 2. m.
4. Rex (&c.) Sciatis, quod ad laudem, gloriam & honorem Sanctæ & individuae Trinitatis, in cuius honore Ecclesia parochialis de Dertford in Com. Kanc. dedicata existit, de gratia nostra speciali, & ex certa scientia nostra concessimus, & pro nobis & hæredibus & successoribus nostris, quantum in nobis est, licentiam dedimus Johanni Bamburgh, Willielmo Rothele, Rogero Jonet & Thomæ Boost, quod ipse seu ille, vel illi eorum qui supervixerit vel supervixerint, in honore præfatæ S. Trinitatis, quandam dominum Elemosynarium diversorum mansorum, de perpetuo Vicario Ecclesiæ prædictæ, & custodibus bonorum, catallorum & ornamenti Ecclesiæ illius, ac quinque pauperibus debilibus in eadem domo, de tempore in tempus per eosdem Vicarium & Custodes & successores suos imperpetuum sustentandis & inveniendis, in prædicta villa de Dertford, pro salubrity nostro & charissimæ consortis nostræ Reginæ, quoad vixerimus; ac pro animabus nostris cum ab hac luce migraverimus, & animabus progenitorum nostrorum, & omnium fidelium defunctorum, singulis diebus oraturis: necnon ad alia miserecordiæ & pietatis opera faciendis, supportandis & sustentandis, juxta ordinacionem prædictorum Johannis Bamburgh, Willielmi Rothele (&c.) seu eorum illius, vel illorum qui supervixerit inde faciendam; vocandam sive nuncupandam the Trinitees Almeshouse, in

Dertford, do novo fundare, erigere, unire & stabilire possint & possit.

Et quod iidem Vicarius & Custodes & successores sui, perpetuis futuris temporibus, sint Magister domus prædictæ, ac unum corpus in futurum incorporatum in re & nomine; ac personas habiles & in lege capaces ad perquirendum terras, tenementa & alias possessiones

480a

quasunque, & de dono aliorum recipiendas & habendas sibi & successoribus suis in feodo & perpetuitate imperpetuum: Et quod per nomen Magistrorum Domus Eleemosinariæ S. Trinitatis de Dertford implacitare valeant alios, & ab aliis implacitari; necnon prosequi & defendere in quibusunque Curiis, coram quibusunque Judicibus, tam spiritualibus quam temporalibus, omnimas actiones reales, personales & mixtas, sectas, querelas & demandas, motas seu movendas, pro ipsis vel contra ipsos, in Curiis supradictis: Et quod habeant commune Sigillum pro negotiis Domus prædictæ deservitrum.

Concessimus etiam, ac præfatis Johanni Bamburgh, Willielmo Rothele (&c.) & illi vel illis eorum qui supervixerit vel supervixerint, licentiam dedimus, quod ipsi vel ipse terras, tenementa, redditus, reveriones, & alias possessiones quasunque ad valorem xx. l. per annum, ultra reprisas, quæ de nobis non tenentur in Capite per servicium militare, dare possint & assignare hujusmodi Magistris Domus prædictæ, cum sic fundata, erecta, unita & stabilita fuerit; habendas sibi & successoribus suis, ad sustentandum & supportandum tam hujusmodi quinque pauperes, quam prædicta alia misericordiæ & pietatis opera in forma prædicta imperpetuum; ac eisdem Magistris, quod ipsi easdem terras, tenementa, redditus & alias possessiones a præfatis Johanne Bamburgh, &c. aut illo vel illis eorum qui supervixerit vel supervixerint, tenenda sibi & successoribus suis imperpetuum, ut prædictu est, recipere & habere possint, sibi & successoribus suis prædictis, in forma prædicta, tenore præsentium, licetiam similiter dedimus specialem (&c.) In cuius (&c.) T. Rege apud Westm. xx. die Junii.

.....

577

Cœnobia Anglicana
ORDINIS
PREMONSTRATENSIS

.....

622b

PRIORATUS
de Langdone, in agro Cantiano, Celia de Leystone.

Carta Willielmi de Auberville, de fundatione ejusdem.

Ex Regist.
de Lang=
done, in
Scac. pe=
nes Rem.
Regis f. 2.
a.

Vide Pat.
3. E. 3. p.
1. m. 12.

Universis sanctæ Matris Ecclesiæ filiis, presentibus, & futuris, Willielmus de Auberville salutem: Noverit universitas vestra me dedisse, & concessisse, & hac præsenti Carta mea confirmasse Deo, & beatæ Mariæ, & beato Thomæ Martyri, & Canonici Ordinis Præmonstratensis, consensu & assensu Matildis uxoris meæ, & hæredum meorum, totam villam meam de Langedone ad faciendum in ea Abbatiam Ordinis Præmonstratensis, per manum Roberti Abbatis de Leystone: Hanc meam villam dedi & concessi eis totam, cum omnibus pertinentiis suis, in bosco, & piano, & pastura, & in omnibus aliis aysiamentis suis, ad eandem villam pertinentibus; & cum omnibus serviciis omnium hominum proborum in eadem villa manentium. Præterea eis dedi, & concessi Ecclesiam beatæ Mariæ de eadem villa, & Ecclesiam beatæ Mariæ de Walemere; & Ecclesiam sancti Nicholai de Oxeney; & Ecclesiam beatæ Mariæ de Redene. Hæc autem omnia eis concessi, pro anima cari Domini mei Regis Angliæ Henrici secundi, & pro anima Will. filii mei, & Emmæ filiæ meæ; & pro anima Hugonis patris mei, & Wynanc, matris meæ, & Ranulphi de Glanvilla & Bertæ uxoris suæ; & pro salute animæ meæ, & uxoris meæ, & hæredum nostrorum; & pro animabus predecessorum & successorum nostrorum. Quare volo, & firmiter præcipio, quod prædicti Canonici habeant & tenent omnia prænominata, quæ eis dedi & concessi, libere, & quiete, integre, & plenarie, & honorifice, in puram, & perpetuam elemosinam, libera & quieta ab omni seculari servicio, & exactione; ita quod si aliquod erga eos Servicium, de prædicta villa exigatur, ego & hæredes mei dominium concedo, quod meum fuit in omnibus, erga omnes homines & faminas acquietabimus, warantizabimus, & defendemus imperpetuum. His Testibus, Johanne Norwicensi Episcopo; Huberto Sarum Clerico, H. abbe de G. Priore de Buttele; R. de Glanvilla; Willielmo de Glanvilla, Clerico; Ranulpho Capellano; Alano de Waleines; Josepho Clerico; Philippo Capellano.

623a

Confirmatio Domini Simonis de Abrinciis super Carta fundationis, præcita.

Ib. fol. 2. a.

Omnibus sanctæ matris Ecclesiæ filiis, præsentibus & futuris, ad quos præsens Carta pervenerit, Simon de Abrinciis salutem. Noverit universitas vestra, me inspexisse, & propriis manibus contrectasse Cartam venerabilis militis mei Willielmi de Auberville, sub hac forma. Universis (&c.) Ego igitur Simon, petitio Hugonis Willielmi interveniente, supradictæ Ecclesiæ, & Canonicorum in eadem

Deo ministrantium, securitati & tranquillitati
in posterum, providere misericorditer deside=
rans, omnia quæ jam dicta & præscripta sunt
..... Sigilli mei appositione ratificavi & etiam
confirmavi. Hanc autem confirmationem jam
dictis Canonis feci, ut specialem memoriam
mei & uxoris meæ, & prædecessorum & suc=
cessorum nostrorum, in Missis, & orationibus
suis habeant imperpetuum.

*Confirmatio dictæ Fundationis, facta per domi=
num Nicholaum de Cryoll.*

Ib. fol. 11. Universis sanctæ matris Ecclesiæ filiis, præ=
b. sens scriptum visuris vel audituris, Ni=
cholaus de Cryoll miles, salutem in domino
sempiternam. Cum per inspectionem Cartæ
Domini Willielmi de Auberville senioris,
quondam abavi mei, intellexerim, quod idem
Dominus Willielmus dedit & concessit Deo,
& beatæ Mariæ & beato Thomæ Martyri, &
Canonicis Ordinis Præmonstratensis, in liberam,
puram, & perpetuam elemosinam, totam vil=
lam suam de Langedone, cum omnibus suis
pertinentiis, ut in terris, boscis, planis, &
pasturis, & omnibus aliis easiamentis ad ean=
dem villam spectantibus; & etiam omnibus ser=
viciis omnium hominum in eadem villa ex=
istentium, ad faciendum in ea Abbatiam Ordi=
nis Præmonstratensis; Tenendum, & haben=
dum dictam villam, cum terris, boscis, planis &
pasturis, & cum omnibus serviciis omnium ho=
minum in eadem existentium, dictis Canoni=
cis, & successoribus suis integre, pacifice, plena=
rie, honorifice, liberam, & quietam ab omni
seculari servicio, exactione; & demanda: Vo=
lens igitur, super dictæ Abbatiae fundatione, pro
salute animæ meæ, antecessorum, & successo=
rum meorum tranquillitati, & oportunitati
dictorum Canonorum, in eadem Abbatia
Deo servientium, specialis devotionis affectu,
quantum possum, providere, ut per me utilita=
tis, & pacis suspicere possint augmentum; do=
nationem dicti Domini Willielmi de Auber=
ville, abavi mei, & concessionem dictis Cano=
nicis de præfata villa de Langedone, cum suis
pertinentiis, ut in terris, boscis, planis, &
pasturis, & cum omnibus serviciis omnium
hominum in eadem villa existentium factam,
ratifico, approbo, & confirmo, per præsentes:
Tenendum & habendum dictam villam cum
suis pertinentiis, ut in terris, boscis, planis, &

623b

pasturis, & serviciis omnium hominum in ea=
dem villa existentium integre, pacifice, libere
& quiete, absque omni seculari servicio, exacti=
one, & demanda; Ita quod ego dictus Nicho=
laus, seu hæredes mei in dicta Abbatia de
Langedon, aut in villa prædicta, vel serviciis
aliquorum hominum in eadem villa existenti=
um, seu terris, planis, boscis, & pasturis eidem
Abbatiae, per dictum dominum Willielmum
abavum meum datis, concessis, & appropriatis;

& per me ratificatis, approbatis, & confirmatis, eadem Abbatia pastore vacante, vel plena existente, causa cujuscunque donationis, possessionis, vel advocationis, quicquam juris, clamii, proprietatis, actionis, sive dominii, de cætero exigere vel vindicare non poterimus, nec debemus in perpetuum. Protestans & reconoscens me & hæredes meos teneri & debere dictam villam, cum omnibus suis pertinentiis, ut in terris, boscis, planis & pasturis, & omnibus aliis aisiamentis ad eandem villam spectantibus; Et etiam omnibus serviciis omnium hominum in eadem villa existentium, contra Dominum Regem & suos ballivos, ac omnes alios homines, tanquam liberam, puram & perpetuam elemosinam, warantizare, defendere, & acquietare imperpetuum. In cuius rei testimonium (&c.) Data apud Westernhangre, die Sancti Laurencii, anno regni Regis Edwardi, tricesimo.

Confirmatio Domini Nicholai de Cryoll, de advocationibus Ecclesiarum de Walmere, Oxeney, Langedone, & Ledenne.

Ib. fol. 12.
a. Universis (&c.) Nicholaus de Cryoll miles,
salutem (&c.) Cum per inspectionem
Cartæ W. de Auberville senioris, quondam
abavi mei, intellexerim, quod idem dominus
W. dedit & concessit Deo & beatæ Mariæ &
beato Thomæ Martyri, & Canonicis Ordinis
Præmonstratensis, in liberam, puram & perpe-
tuam elemosinam, advocationes Ecclesiarum
beatæ Mariæ de Walmere, beati Nicholai
de Oxeney, beatæ Mariæ de Langedone,
& beate Mariæ de Ledenne, cum glebis &
aliis pertinentiis suis, ad easdem Ecclesias
assignatis, ad fundationem Abbatiae Ordinis
Præmonstratensis apud Langedone faciendæ
(&c.) volens igitur super hujusmodi donati-
one, advocationum dictarum Ecclesiarum pro
salute animæ meæ, & Margeriæ uxoris meæ,
antecessorumque & successorum meorum tran-
quillitati, & oportunitati dictorum Canonico-
rum specialis devotionis affectu, in quantum
possum providere (&c.) ratifico, aprobo (&c.)
Data apud Westringhangre die Sancti Lau-
rencii, anno regni Regis Edwardi tricesimo.

624a

Carta Gunnoræ de Soveldone & Dionysiæ de Newesole, de Capella de Newesole.

Ib. fol. 19.
a. Universis (&c.) Gunnora de Soveldone, &
Dionisia de Newsole salutem. Noverit
universitas vestra, nos divinæ pletatis intuitu, &
spe remunerationis æternæ, dedisse & con-
cessisse, pro salute animarum nostrarum, &
pro animabus antecessorum nostrorum, Abba-
tiæ Sanctæ Mariæ & beati Thomæ Martyris de
Langedone, & Canonicis ibidem Deo servien-
tibus, in perpetuam, & puram elemosinam,
Capellam de Newesole, cum omnibus perti-

nentiis suis, quantum spectat de jure patronatus ad portionum nostrarum donationes. Ut autem hæc concessio, & donatio ab omnibus rata & inconcussa habeatur, præsens scriptum, sigillorum nostrorum impressionibus, munire studuimus (&c.) Hiis testibus (&c.)

.....

829

Cœnobia Anglicana,
ORDINIS
S. TRINITATIS
PRO
Redemptione Captivorum.

.....

833a

PRIORATUS
de Mottinden in agro Cantiano.
Mottenden fratres Ordinis S. Crucis.

Lelandi
Col. Vol. 1.
p. 83.

Robertus de Rokesley miles, originalis fundator. Modernus Comes de Northumberland.

.....

835

ADDITIONA
IN
Tomum Primum,
MONASTICI
ANGLICANI.

.....

885a

Pag. 529. col. 1.

<Lillechurch>

Ex ipso au= togr. pe= nes Magi= strum & socios Col= legii S. Joh. Bapt. Cantab.

Carta Abbatis & Conventus Colecestriæ de Ecclesia de Hecham.

Notum sit omnibus præsentibus & futuris, quod Hugo Abbas, & Conventus Monachorum S. Jo= hannis Baptistæ de Colecest. con= cesserunt & quietam clamave= runt Ecclesiam de Hecham, cum omnibus suis pertinentiis, Conventui Moni= alium de Lillechirche /* instituto imperpetuum illis & suis successoribus tenendam, libere & absque calumpnia, per escambium susceptum pro ipsa Ecclesia, in Centum solidatis terre; viz. Dunilanda, cum omnibus suis pertinentiis imperpetuum possidenda a prædictis Mo= nachis, & eorum successoribus, ita libere & quiete, absque omni terreno servicio, sicut præ= dictam Ecclesiam suam tenuerunt; Henrico etiam de Merch, cuius fuerat Dunilanda, con= cedente ipsum escambium, & Monachis Cla= mante perpetuo quietam omnem calumpniam de Dunilanda, & de omnibus ejus pertinentiis, de se & de omnibus suis, & inde faciente su= am subscriptionem. Hoc escambium factum est

/* in Cantio.

instantia Reginæ Matildis, gratia filiæ suæ
Mariæ, Deo sacratæ; volentibus & confir=

885b

mantibus illud Rege Steph., & filio ejus Co=
mite Eustachio; qui etiam pro arbitrio Re=
ginæ pacaverunt Henricum de Merch de reddi=br/>tibus transmarinis, ad suam voluntatem pro
Dunilanda: Et redditam ab eo coram Baro=br/>nibus Dunilandam, tradiderunt pariter Ab=br/>bati & Monachis Colecestriæ, in perpetuum
warantizandum eis, de se ac de suis successo=br/>ribus. Testes fuerunt Teobaldus Dei gratia
Cantuar. Archiepiscopus, R. Episcopus Linc:
Ricardus Episcopus Lundoniensis, Walterus Epi=br/>scopus Rofensis, Will. Martell, Ric. de Luci,
Fulco de Oilli, Warnerius de Lusoris, Alexander
de Salchovilla Clericus.

Ibid. *Ratificatio Walteri Episcopi Rofensis, super
quieta clamatione facta per Abbatem &
Conv. Colecestriæ in Ecclesia de Lille=churche.*

Omnibus Christi fidelibus, ad quos præsens
scriptum pervenerit G. divina miseratione
Rofensis Ecclesiæ minister salutem. Ad uni=br/>versitatæ vestræ noticiam volumus pervenire,
nos inspexisse Cartam bonæ memoriaræ præde=br/>cessorii nostri Walteri, sub hac forma. Walterus
Dei gratia, Rofensis episcopus, omnibus sanctæ
matris Ecclesiæ filiis, ad quos literæ istæ perve=br/>nerint, salutem: Notum sit universitati vestræ,
quod Hugo Abbas S. Joh. Bapt. de Colcestria,
& plures Monachi sui, qui ex parte totius Ca=br/>pituli ejusdem Monasterii, se esse missos, testa=br/>ti sunt, in nostram venientes præsentiam, Ec=br/>clesiam de Lillekirche, liberam & absolutam
sine omni calumpnia refutaverunt; & in ma=br/>nibus nostris, coram pluribus Clericis & Lai=br/>cis, sine omni reclamatione & fatigatione
quietam reddiderunt: Et ad majorem certi=br/>tudinem dimissionis & refutationis habendæ &
credendæ, literas suas utroque Sigillo, viz. ipsius
Abbatis & totius Capituli de Colecestre, mu=br/>nitas suscepimus: quarum auctoritate, quod
nobis dixerant magis ratum habuimus. Et
quoniam ad nostrum pertinet officium Eccle=br/>siis pastorali cura destitutis providere, & ad eas
personas idoneas eligere; nos tam pietatis
intuitu, quam caritatis affectu, præfatam Ec=br/>clesiam dedimus, & in elemosinam concessi=br/>mus Mariæ filiæ Steph. Regis, & Sanctimonialibus
suis apud Lillecherche Deo servientibus,
cum omnibus pertinentiis ad prædictam Eccle=br/>siam jure pertinentibus; Habendam & te=br/>nendam, & pleno jure possidendam, sicut un=br/>quam aliquis antecessorum suorum melius &
liberius & honorabilius aliquo tempore eam
tenuit. Ut autem hæc donatio nostra, tam
Canonice facta, futuris temporibus stabilis &
inconcussa permaneat, eam præsentis scripti
munimine confirmamus & corroboramus. Hiis
testibus, &c. **Nos igitur volentes donatio=**